
VYHLÁŠENÍ TŘETÍHO ROČNÍKU SOUTĚŽE
Mgr. Michal Svoboda, MSc. 
Konzultant komunitní energetiky 
Manažer programu OBEC 2030 
T: 601 315 003  
michal@obec2030.cz

mailto:michal@obec2030.cz


podcast

mapa dobré praxe

informace

https://obec2030.cz



Komunitní energetika může být 
reálným programem rozvoje 
malých měst, obcí i regionů!

Tomáš Baťa

Soutěž o OBEC 2030
už třetím rokem ukazuje, že s lokální energetikou a 

péčí o prostředí si obce umí poradit.

stát / korporace obce / občané

?



Příklady projektů
oceněných v minulých ročnících soutěže

OKROUHLICE 
čerpání vody do kopce 
pomocí fotovoltaiky

STŘEŇ 
dobíjení elektromobilu, 
kol i kompresoru energií 
ze slunce

ČERVENÁ VODA 
revitalizace biotopu, 
návrat vody do krajiny



Partneři soutěže a ceny

Finanční dar v hodnotě 
100 000 Kč.

Služby energ. managera 
v hodnotě 100 tis. Kč.

Výpomoc s energetickou 
optimalizací obce.

Zpracování dotační 
žádosti zdarma.

Členství v Cirkulárním 
hotspotu na 1/2 roku.

Zapůjčení ŠKODA 
ENYAQiV na rok zdarma.

Software Open 
ENERGOman na 3 roky.

Elektronická úřední 
deska



Přihlášky
přihlásit se může jakákoliv obec ČR 

se zajímavým řešením v následujících oblastech:

do 31. 8. 2023 

obec2030.cz/soutez

Projekty komunální či 
komunitní energetiky. 
Takové, které snižují 
produkci CO2 a přinášejí 
konkrétní energetický 
benefit v dané lokalitě. 
Může se jednat o 
projekty energetických 
úspor, alternativních 
zdrojů energií či smart 
prvků a inovací v 
energetice.

Projekty snižování 
uhlíkové stopy 
prostřednictvím realizace 
environmentálně 
prospěšných opatření. 
Mohou být i estetického 
charakteru, ale pro 
zařazení do soutěže bude 
klíčový jejich přínos pro 
dekarbonizaci planety.

Lokální energetika

Péče o životní prostředí

http://obec2030.cz/soutez

